
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 28 травня 2024 року № 1938

Про погодження проєкту 
землеустрою щодо встановлення 
(зміни) меж міста Кропивницького 
Кіровоградської області

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтями 173, 174, 186 
Земельного кодексу України, пунктом 34 частини першої статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 2, 5, 6 Закону 
України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-
територіального устрою України», статтею 46 Закону України 
«Про землеустрій», враховуючи рішення міської ради від 12 вересня 2000 року 
№ 627 «Про затвердження генерального плану м. Кіровограда», з метою 
встановлення меж міста Кропивницького та створення повноцінного життєвого 
середовища, сприятливих умов територіального розвитку 
міста Кропивницького, забезпечення ефективного використання потенціалу 
його території із збереженням природних ландшафтів та історико-культурної 
цінності, розглянувши проєкт землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
міста Кропивницького Кіровоградської області, розроблений Державним 
підприємством «Черкаський науково-дослідний та проектний інститут 
землеустрою», Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Погодити проєкт землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
міста Кропивницького Кіровоградської області з включенням в межі міста 
земель селища Нового, згідно з яким загальна площа міста становитиме 
11334,3072 га.



2

2. Департаменту містобудування та земельних ресурсів Кропивницької 
міської ради:

2.1. Направити проєкт землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
міста Кропивницького Кіровоградської області до Кіровоградської обласної 
ради для його погодження.

2.2. Підготувати звернення про встановлення (зміну) меж 
міста Кропивницького та разом з проєктом землеустрою щодо встановлення 
(зміни) меж міста Кропивницького Кіровоградської області направити до 
Кабінету Міністрів України для подальшого подання до Верховної Ради 
України.

2.3. Після встановлення Верховною Радою України меж 
міста Кропивницького направити подання до Кабінету Міністрів України щодо 
ліквідації селища Нового у зв’язку з включенням всієї території селища Нового 
до складу міста Кропивницького та за необхідності вжити інших, передбачених 
чинним законодавством України, заходів щодо виключення селища Нового з 
облікових даних.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної власності, 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О.Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Олег Вовенко 35 83 57


